
Редакция от 24 сен 2015 

Приказ Минобрнауки России от 24.09.2015 № 1059 

Об утверждении Регламента организации в 
Министерстве образования и науки 
Российской Федерации работы по сообщению 
Министром образования и науки Российской 
Федерации и федеральными 
государственными гражданскими служащими 
Министерства образования и науки 
Российской Федерации о получении подарка в 
связи с их должностным положением или 
исполнением ими должностных обязанностей, 
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его 
реализации 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 
года № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", 
подпунктом "б" пункта 5 Национального плана противодействия коррупции на 
2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 
апреля 2014 года № 226, и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 9 января 2014 года № 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" 

 
 

приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый Регламент* организации в Министерстве образования и 
науки Российской Федерации работы по сообщению Министром образования и 
науки Российской Федерации и федеральными государственными гражданскими 
служащими Министерства образования и науки Российской Федерации о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его реализации. 

* Приложение см. по ссылке.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
Д.В.Ливанов  

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901904391/XA00MA62NG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901904391/XA00MA62NG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499088714/XA00M9G2MU/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499088714/XA00M9G2MU/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499088714/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499088714/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499069148/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499069148/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499069148/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499069148/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499069148/
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1
https://vip.1obraz.ru/ext:/num=1

